

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

W miejsce zmarłego Sędziego Trybunału Wództwa Podlaskiego, ś.p. W. Klimaszewskiego, przeniesionym został z Trybu: Wództwa Płockiego, Sędzia W. Wysiekiński, a Sędzią Trybunału Wództwa Płockiego mianowany W. Kłodziński Podprokurator Trybunału Wództwa Łubelskiego.

Wczoraj wieczorem JJPP. Michał i Marcycyanna Haydenrejkowie tutejsi Obywatele, po upłynionych 50 latach, zgodnego i przykładnego życia w śladzie małżeńskim, ponowili ślub, odbywając obrzęd złotego wesela. Pan młody ma lat 75, a Panna młoda 74. Mają dzieci 9, z tych 8 w małżeńskim stanie, 30 Wnuków i 2 Prawnuków! Krewni tu obecni i zdalekich stron przybyli, tudzież liczny orszak przyjaciół znajdował się na tym rzadko trafiającym się obrzędzie. Całe grono zebrało się w domu bliskim tego w którym temu lat 50, taż para ponawiająca ślub, odbierała rodzicielskie błogosławieństwo, a powtórny ślub dopełnionym został w tymże Kościele i przy tymże Oltarzu, jak pierwszy (S. Krzyża przy Koszarach Gwardji). Przy pierwszym ślubie znajdowało 7 Duchownych i znaczna liczba przyjaciół; dzisiejsi gośćnicy serdecznie życzyli aby z owych Duchownych i Przyjaciół znajdował się kto na złotem weselu, lecz już nikt z nich nie pozostał przy życiu. Nauczcie wieczornej między różnemi stosownemi wierszami były następujące strofy.

Często się zdarza na świecie,
Zaledwo przeminą gody,
Młode Małżeństwo, a przecie
Rozstaie się wśród niezgody.
Przez pół wieku zgoda trwała
Marcyanny i Michała.
Synowie, Wnuki, Prawnuki,
W tych Starców wstępujące ślady,
Korzystajcie z nich nauki,
Z ich serca bierzcie przykłady,
A naśladować ich cnotę,
Odbądźcie Wesele złote.

Na ostatnich targach Warszawskich płacono za khorzec Żyta od 8 i grosz sr: do 10. — Pszenicy od 12 do 18. — Jęczmienia od 8 i pół do 9 i pół. — Owsa od 8 do 9 i pół — Siana furę iednokonną od 10 do 12, parokonną od 18 do 20. — Słomy furę zwyczajną od 5 do 6.

Wyszła Mappa litografowana Woiewództwa Augustowskiego na dużą skalę, zawierająca: Poczty, Sady, Komory celne, i inne szczegóły iakoteż granice obwodów, powiatów, dekanatów, oraz Rys statystyczny tegoż Woiewództwa, przez Professora Kolberga. Mappa ta jest podług tej skali narysowana, iak Mappa Wództwa Płockiego, która przed kilką miesiącami wyszła. Podobne Mappy wszystkich Woiewództw wyjdą. Amatorowie mapp, którzy sobie życzą mieć najlepsze odbicie, raczą teraz kupować, bo później odbicia będą podłejsze. Można wspomnianych Mapp dostać w handlu podpisanego, iakoteż w składzie A. Brzeziny,

Kunighai Ciechanowskiego. A. Dal Trozzo.

Do Składu Głównego *Wód Mineralnych naturalnych* przy Handlu Korzennym i Win *M. B. Gordon* Wdowy ustanowionego, nadszedł ładem pierwszy transport *Wody Salcerskiej* w pół i całych bankach. Także przybył trzeci transport *Wód Egerskiej, Franzenquelle, Kaltensprudel, Saltsquelle, Murjenbadskiej, Kreutz i Ferdynandsbrun, Rudowskiej, Bilińskiej kwasnej, Pyrmontskiej, Saldzyskiej gorskiej, Obersaltzbrun, Pilnauer gorskiej* i t. d., za których świeżość Skład główny raczy i odpowiedziały być może.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z *Francji.*

W dzień *S. Henryka* pod *St. Klu*, na pagórku *Trokađero* zwanym, odbyły się zabawy różne urządzone dla małego *Xcia Bordo*; znajdowali się tam tancerze na linie, gry w piłki mała loteryjka, w którą wygrywano pierniki, cukierki i t. d. W czasie tych zabaw znajdowało się 30 młodych chłopców, którzy byli ubrani w mundury 3 pułku gwardji Króleskiej, któremi mały *Xcie Leon* dowodził; młody *Xcie Bordo* mając na sobie mundur podporucznika tej gwardji, nosił między nimi chorągiew. Tegoż dnia obchodzili kawalerowie *Legji honorowej* wielką uroczystość. Król i *Xcie Delfin* mieli na sobie wielkie wstęgi orderu *Legji honorowej*. — *Xcie Ryszelle* i *Hrabia Laborde*, o których przybyciu do *Korsu* już było doniesiono, popłyneli d. 19 b. m. na okręcie admirała *Neule* do *Zante*. — *Gazeta Konstytucjonista* donosi, iż *Jenerał Liwron*, główny Aient *Baszy Egiptu* znajduje się od kilku dni w *Paryżu*, i iak utrzymują miał mieć częste narady z Prezesem rady ministrów. — Jeden z *Dzienników Paryzkich* zapewnia, iż *Jenerał Rosze*, przywołany został przez Komitet *Paryzki* z *Morei* do *Francji*. — *Dziennik Spo-*

rów twierdzi, że na pierwszym zgromadzeniu izb prawodawczych, podany będzie projekt, względem przywrócenia *Jezuítów* we *Francji*. — w *Dunkierce* Policja wezwała ubogą kobietę, utrzymującą się z pilnowania położnic. Drżąc z przestrachu niewiasta szła do Policji, nie wiedząc czego od niej żądano; lecz jej trwoga zamieniła się w nadzwyczajną radość, gdyż *Burmistrz* oświadczył, iż po zmarłym *Szwagrze* otrzymała dziedzictwo wartujące 100,000 franków.

Wyprawa *Lorda Kochran* napelnia *Greków* nadzieją, ale szczegóły tajnego uzbrojenia, iakkolwiek rządowi *Angielskiemu* wiadome, nie mogą być do póty ogłoszone, dopóki się z wypadków nie pokaze, że przedsięwzięcie może przyjść do skutku. D. 21 *Maia* wypłynął *Lord z Falmouth* na szonerze wojennym, o 20 działach, ze 120 *Anglikami*. Połączyły się z nim 2 okręty parne, każdy o 4 armatach 24 funtowych, i o 2 horyzontalnych moździerzach, wyrzucających 68 funtowe bomby, później połączyły się z nim 2 we *Francji* wybudowane korwety o 20 do 21 działach, z majtkami powiększej części *Belgickimi* i *Holenderskimi*. *Lord Kochran* spodziewa się z *Ameryki* oprócz innych statków, między któremi znajduje się fregata o 60 działach, 4 uzbrojonych okrętów parnych. Taka flotta złączona z 30 brygami *Greckimi* pod dowództwem śmiałego i zręcznego admirała, może być straszna dla *Turków*. *Lord Kochran* usiłować będzie najprzód wstrzymać rozboje morskie *Greków* i zamieścić rozproszoną marynarkę *Grecką* w połączoną i karzącą. *Admirał* ten nie jest bynajmniej nierozważnym entuzjastą; w całej marynarce *angielskiej*, nie ma oficera, któryby tyle iak on posiadał zimnej krwi, biegłości, przeczerności i ducha wynalazczego w przykrych okolicznościach.

Najmodniejszy *Parasolik* elegantki Paryzkiej jest zgródenaplu zielono mirtowego, wszystkie inne kolory miane są za niegustowne. Rogi są z polerowanego *fiszbeinu*, a skówki do nich z perłowej masy. Trzonek z trzciny Indyjskiej zakończony rączką także z perłowej masy lub z hebanu. — z Powodu upałów w wszystkich prawie domach pierwszego tonu, stoją 2 wiaderka porcelanowe na marmurowym stole, w jednym jest karafka w lodzie, w drugiej limonjada; a we środku flakonik z rumem i szklanki. **Od Granic Tureckich.**

Marynarze przybyli z okrętami z *Dardanellów*, opowiadają jednomyślnie iż na morzu *Marmora* pływa kilka tysięcy trupów, których w *Stambule* wczasy ostatniego rozruchu wrzucono w morze. — Listy z *Napoli di Romanja* donoszą d. 2 i 6 b. m. nać ważne wiadomości w terażniejszym położeniu *Gracji*, a mianowicie że rząd grecki miał iść odebrać urzędową wiadomość o bliskim przybyciu *Lorda Kochran*. Admirałowie greccy *Miaulis* i *Sachturis*, którzy w ostatnich wypadkach wojennych prawie nic nie przedsięwzięli, przeciw flocie tureckiej, oczekują na *Lorda Kochran* pod *Napoli di Romanja* mając pod swoim dowództwem 130 okrętów i statków palnych. Według odebranych wiadomości z *Bitolgi* d. 28 z. m. *Seraskier Reszyd Basza* który miał postąpić ku *Morei*, niespodzianie przybył do *Janiny*. Utrzymują iż ten Basza miał zostać przez *Sułtana* przywołany do *Stambułu*, gdzie, iak wiadomo, wszczęły się krwawe rozruchy. Okręt który niedawno wypłynął z *Smirny*, spotkał w pobliskości *Hydry* d. 22 z. m. oddział angielskich i amerykańskich okrętów, na których *Lord Kochran* miał się znajdować, lecz ta nowina podpada wątpliwości. — Terażniejsza siła wojenna *Greków* na lądzie składa się z następujących korpusów: Pulkownik *Gor-*

don ma 5000 wojska, Pulkownik *Fabwie* 3000, a *Kollokotroni* 12,000. Ostatni ma także najwyższe dowództwo nad całą armją grecką. Do tej liczby nienależą garnizony różnych twierdz, które dotąd zostają w mocy *Greków*, iako to: *Napoli di Romanja*, *Napoli di Malwasja*, *Argos*, *Korynt*, *Salamina* i *Ateny*. Powyższe twierdze zostają teraz obficie opatrzone żywnością. w Pierwszych dniach b. m. przybyło do *Napoli di Romanja* około 5 milionów funtów zboża i sucharów. Eskadra *Amerykańska* przybyła powtórnie blisko portu *Smirny*, zapewne na obronę okrętów kupieckich *Amerykańskich* przeciw korsarzom *Greckim*, którzy ciągle rabują na otwartem morzu. Podług odebranych wiadomości z *Bukarestu* przewiezli się Pełnomocnicy *Tureccy* d. 2 b. m. przez *Dunaj*, a nazajutrz udali się przez *Hokszan* do *Akerman*, gdzie odbędą narady.

Bokończenie Odpowiedzi Porty Ottoman: podane *Panu Minciaki*. — Potrzenie, względem tego, co się tycze mianowania pełnomocników obustronnych, iak jest wyraźnie powiedziano, w nocie wyżej wspomnianej, że odnowienie układów, zaczętych dawniej w *Stambule* przez *Pana Stroganowa*, jest skutkiem uprzejmej chęci ustalenia dobrej zgody pomiędzy dwoma Państwami; a największą żądza *Wysokiej Porty* jest także, wykonanie podług sprawiedliwości warunków iasných i traktatów trwających, przychylenie się *Wysokiej Porty* do życzeń *Dwora Rossyjskiego*, zasadzonych na traktatach, ma miejsce w nadziei ujżenia utwierdzających się stosunków dobrego porozumienia pomiędzy dwoma Dworami, przez środek konferencji, na których mają być przyjęte zasady, dawniej ustanowione, bez tworzenia nowych, nienależących do traktatów, bez wprowadzania nowych warunków, ani chęć odmieniać, rozciągać albo miarować warunki będące, i trzymające się w przeciwnem zdarzeniu we wszystkich litery iasnej traktatów, stosując się do ich myśli ściśle. Tym końcem, i żeby zawsze być wiernymi zasadom pierwiej postanowionym, służy *Wysokiej Porty*, *Seid Mehemed*, *Hadi-Effendi*, Kontroler rzeczywisty *Anatolji*, został mianowany pierwszym pełnomocnikiem, i *Molla Seid Jbrahim Afet-Ef-*

Ścadi, przyobleczony godnością Molla Skutaryjskiego i tymczasowego Kady Soffji, mianowany jest drugim pełnomocnikiem, do układania się na granicy z temi pełnomocnikami Dworu Rosyjskiego, którzy będą mianowani i przeznaczeni do tej rzeczy. Wykonanie wszystkich tych punktów ze strony Wysokiej Partii, i dowody względności i poważenia, jakie ona świeżo dała, będącą godnie sprawiedliwością, która znać mianuje Jego Cesarską Mość, iako też zakładem najmniejszej czci Jego Wysokość ma nadzieję, iż na większej czci Jego Cesarstwa Mości usilować będzie wzajem Jego Cesarstwa Mości usilować będzie w pełni i zatwierdzić warunki trwające, które co raz bardziej umacniać będą przyjaźń i dobrą harmoniją pomiędzy dwoma Państwami. Dla wyrażenia tej nadziei i dla oświadczenia także na piśmie naszemu Przyjacielowi P. Sprawiającemu interesa o wykonaniu artykułów powyższych, chociaż ustna wiadomość już mu została uczyniona przez pośrednictwo jego Brogmana Franchini, niniejsza nota urzędowa ma być napisana i oddana.

DONIESIENIA

Burmistrz Przedmieścia Praga.

Podaje do publicznej wiadomości iż Cegielnia Miejska wsi Kaweczynie Obwodzie Warszawskim za Pragę położona, z wszelkimi zabudowaniami i narzędziami fabrycznemi, gruntami do niej przywiązanemi, zostanie wypuszczoną w wieczną dzierżawę przez publiczną licytacyjną więcej dającemu, zaraz po ukończeniu Aktu Licytacyjnego i zawarcia formalnego Kontraktu, termin stanowczy do tejże Licytacji przeznacza się na dzień 16 Sierpnia r.b. o godzinie 2 z południa w Biórze Urzędu Miejskowego w Pradze, gdzie o warunkach Licytacyjnych w każdym czasie dowiedzieć się można; uwiadomienia przytym interessantów, że warunki terażniejszej od przedstawionych na terminie dnia 21 z. m. dla pretendentów są znacznie korzystniejsze. — Praga 26 Lipca 1826 r.

Łoskowski.

Jan Reszkie fabrykant piór wojskowych i damskich, wyczytawszy w Przewodniku Warszawskim z r. 1826 na karcie 20, iż mieszkanie jego mylnie pod Nro 574 przy ulicy Długiej podane zostało; ma honor dla zapobieżenia wyniknąć z tąd mogących pomyłek, zawiadomienie Przeświętnej Publiczności, że tak mieszkanie iako i fabryka tego od r. 1825 była i jest pod Nro 423 na Krakowskim Przedmieściu. Przytem ma sobie za powinność donieść, że chce tem godniej zasłużyć na zauważenie iakiego od lat 13 doznaje; starał się fabrykę swoją przez rozmaite nowe wynalazki wydoskonalić, a ceny

tak wojskowych iako i damskich piór zniżyc. Szeszołbniej zaś poleca piękne Marabu, świeżo nadeszły transport przesłanych piór strusich i pióra wojskowe, dodając że przyjmie obstalunki podług wszelakiego gustu, rysunku, lub żurnalu które wnieć podług wzoru i z całą punktualnością wykonywane będą. —

Jan Reszkie.

☞ Jest do sprzedania z wolnej ręki Dworek z stajnią i wozownią, przy ulicy Marienstadt pod Nr 2644. Wiadomość przy tejże ulicy Nr 2652 u Gospodarza.

Osoba płci żeńskiej, w średnim wieku, zdolna do różnych robot Damskich, życzy miejsca w znacnym domu do zarządzenia Gospodarstwem, do starownego dozoru Dziatek, lub do towarzyszenia w podróży. Wiadomość pod Nr 36 na przeciw Zauku, na 2 piętrze od tyłu. —

Sztabowy Doktor Brawacki przeniosł się na mieszkanie do Pałacu JO. Woiewo: Potockiej Nr 415 przy ulicy Krakowskiej Przed: naprzeciw Kościoła XX. Karmelitów bosych, w tyle na dole w oficynie Lit. B. oznaczonej.

Losy do 39 Lot: Klas 1ej Klasy zaginęły, Nr 5,447, 5,448, 5,450, 13,152, 13,153, i 13,154. Wygrana iaka padnie na tę Nra, tylko prawym właścicielom wypłacona będzie.

Franciszka Bierzycka przeniosła swoją Fabrykę Kwiatów z pod Nr 251, pod Nr 429 na Krakowskie Przedmieście, na przeciw ulicy Bednarskiej.

Podaje się do Publicznej wiadomości, iż Aukcja na efekta iako to: Kufry, Suknie różne, iakie porcelanowe i t. p. tu w Warszawie przy ulicy Targowej na Targu publicznym w d. 31 m. i r.b. o godz: 9 zrana, za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się.

Andrzej Tryllero wicz Komor:

w Dniu 31 Lipca r.b. o godzinie 4 z południa w domu Nr 489 przy ulicy Miodowej, Bilard z wszelkimi rekwiżytaniami przez publiczną Licytacją sprzedany będzie. —

Erazm Zembrowski K. T.C.W.M.

Grunt folwarczny Załuski zwany, o miłe od Warszawy, na trakcie szosie z Warszawy do Raszyna i Piaszczna położony, składający się z 16 przeszło włok chleba, jest z wolnej ręki w całości z prawem zupełnej własności i z wolną propinacją do sprzedania. Bliższą informacją i mapę widzieć można w Warszawie u Wgo Michała Gópkowskiego w domu Celnikiera Nr 1083 na 1m piętrze przy ulicy Krolewskiej mieszkańca. Teatr. Dziś Smay raz Opera *Wolny Strzelec*.